
 

令和元年 8 月 28 日 

第 57 回技能五輪全国大会 

電工職種参加企業・団体 各位 

競技主査 職業能力開発総合大学校 

清 水 洋 隆 

 

「第 57回技能五輪全国大会電工職種 競技委員からの連絡」 

 

拝啓，時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。

下記のとおり連絡いたします。 

 

１．第 57 回技能五輪全国大会電工職種公表課題および競技規則の公表について 

第 57 回技能五輪全国大会 電工職種の競技課題および競技規則につきましては中央職業能力開発協会のホ

ームページで公開されます。この公表競技課題および競技規則についてのご質問・ご要望につきましては，令

和元年 9 月 13 日（金）までに中央職業能力開発協会宛に文書（メール可・電話は不可）でお願いいたします。

お寄せいただいたご質問・ご要望については，後日，競技委員会から回答文書として公平を期すために中央職

業能力開発協会を通じて参加選手全員にお知らせいたします。ただし，全てのご質問・ご要望にお答えするも

のではなく，選手の判断や技能にゆだねることが出来ると考えられる事項についてはお答えしかねます。また，

締め切り期限以降の質問についても原則お答えしかねます。公平を期すため，競技委員会や事務局への電話な

どによる個別のご質問には，一切お答えできませんのであらかじめご承知おきください。その他，大会までの

間に訂正，変更，追加連絡などが生じた場合も，全て中央職業能力開発協会を通じて全選手に公平にお知らせ

します。    

課題に対する問い合わせ先 

中央職業能力開発協会「技能五輪担当」 

FAX：０３－３３６５－２７１７ 

E－Mail：national@javada.or.jp 

 

２．カテゴリー２の設定について 

第56回技能五輪全国大会に引き続き，競技内容の一部を省略した部門（カテゴリー２）を設定する予定で

す。詳細については追って公表いたします。 

 

３．競技課題の評価についてご協力のお願い 

 競技課題の体裁評価について，参加選手の所属企業・団体等から1名までご参加いただけます（ご参加は強

制ではありません）。ご参加を希望される方は、選手下見受付時に競技委員事務局にご所属とご氏名を申し

出下さい。課題評価作業としてご協力いただきます内容は下記の通りです。 

・競技課題全般の仕上がり体裁の評価をしていただく。 

・協力いただく時間は、競技課題の一般公開後の30分～1時間程度とする。 

・評価方法については当日説明する。                           敬具 


